
Drejebog til afholdelse af turneringer 
 

Overvejelser 
Overvejelser der bør gøres inden man planlægger en turnering 

- Adgang til vand og toilet 
- Omklædning 
- Evt. overnatning til gæster  
- Frivillige og eventuelt samarbejder med andre klubber herom 

 

Invitationer 
Til klubber i ind og udland her informeres om tid og sted samt information om turneringens 
form og eventuelle særlige regler (slowpitch eksempelvis: hvilke bolde der spilles med eller i 
MIX turneringen på Amager med blandede hold og innings med løber på fra start) 
 
 

Turneringsprogram 
Turneringsform afhænger jo selvfølgelig af antal hold, antal spilledage og antal baner.   
 
Alle mod alle 
Som oftest vil en "alle mod alle" turnering være bedst med under 4 hold. (gang antal hold 
med antal hold minus 1 - og del med to, så har man antallet af kampe.   
 
Puljer 
Er der flere hold med er det oftest smart at dele i to puljer, med et lille slutspil oveni. 
 
 

Udstyr 
Der kan være brug for udstyr til dagen(e) som ekstra bolde, pokaler/medaljer eller lignende. 
Kvitteringer gemmes til klubbens regnskab eller til fond søgt for at dække udgifterne. 
 
 

Vagtplan for banen 
Feje bane: 

To personer, en der tager sig af banen (hvis maskine haves til at køre den over) og en 
der udjævner i batter boks, ved pitcher og evt. omkring baser. 
 

Streger: 
En person, hvis der bruges liner at køre efter. En der laver kridtstreger og en der 
lægger line ud som er færdig med at ordne bane/baser. 
 



Dommere: 
Pladedommer 
1. basedommer 
3. basedommer 
1-2 Scorekeepers 

 
Scorekeeper 

Scorekeepere er nok snarere dem der passer point-tavlen, som er et must, hvis 
tilskuerne skal have en god oplevelse. 

 
 

Bod 
Vagtplan så der er bemanding under kampe af 1-2 personer, dette kan med fordel 
være nogle forældre eller større juniorer som får en rolle at spille ved en turnering 
eller som erfaring. 
 
Indkøb af udvalgte vare som der reklameres for på forhånd. Kvitteringer gemmes til 
klubbens regnskab eller til fond søgt for at dække udgifterne, denne information 
gives videre til dem i bod hvis de køber ekstra ind i løbet af dagen. 
OBS: der kommer flere og flere med særlige ønsker og man kan med fordel have en 
kødfri mulighed samt drikke med og uden sukker. 
 
Betaling af vare, skal som udgangspunkt kunne foregå med kontanter og dette er 
også særligt vigtigt ved udenlandsk deltagelse, dog foretrækker mange at lave en 
mobilepay boks i klubberne, så der ikke ligger for mange kontanter. 

 
 

Samarbejder 
Der er altid mulighed for at indgå i samarbejder med andre aktører, det kan være økonomisk 
men det kan også være i branding og tiltrækning af folk enten som tilskuere eller deltagere.  
Der kan søges fonde som økonomisk støtte eller sponsorer til diverse udstyr eller hvis man 
vil holde et socialt arrangement som afslutning på turneringen. 
Samarbejdet kan også være produkter som man sælger eller giver væk på dagen som 
reklame. 
 
Som branding eller for at tiltrække en større gruppe til turneringen måske som tilskuere 
kunne der indgås samarbejder med stører organisationer med mange 
ansatte/frivillige/brugere som får reklame for arrangementet og derigennem mulighed for at 
mødes med hinanden til en fælles dag. Her kan der være lokale aktører der giver mere 
mening end andre, men da softball er en sport som er stor i udlandet og lille i Danmark 
kunne organisationer for udenlandske i Danmark være oplagt eller amerikanske firmaer. 
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